
Wiosenne świętowanie w klasach I-III 
 

 

Dzień Bociana 

 

Bocian jest bardzo bliski uczniom naszej szkoły, gdyż ma swoje gniazdo w niedalekim 

sąsiedztwie. Co roku wyglądamy go, gdy nadchodzi czas powrotu z Afryki. Obserwujemy, 

jak żyje i co robi. Dlatego 24 marca 2014 r. obchodziliśmy Dzień Bociana. Tego dnia 

wszyscy uczniowie klas I–III ubrani byli w kolory bocianie. Klasy 2c i 3b przygotowały apel 

pt. „Rok z życia bociana” przeplatany piosenkami, wierszami i zabawnymi rymowankami. 

W tym roku obchody Dnia Bociana zbiegły się w czasie z rzeczywistym powrotem naszego 

sąsiada z zagranicy. Można powiedzieć, że nasz bociek został uroczyście powitany w swoim 

polskim domu przez uczniów naszej szkoły. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

Opracowała: Marta Pietrzak 

 

 

Wielkanocne zwyczaje 

 

16 kwietnia 2014 r. w naszej szkole odbyła się uroczystość z okazji Świąt Wielkanocnych. 

Sala gimnastyczna na ten moment była odświętnie udekorowana. W centralnym miejscu stał 

przystrojony stół wielkanocny, a na nim baba wielkanocna, mazurek, baranek, bazie, 

króliczek i doniczka z zielonym owsem oraz symbole świąteczne – pisanki, palmy 

wielkanocne i koguciki. 



 

 
 

Przedstawienie z okazji Świąt Wielkanocnych pt. „Wielkanocne obyczaje” przygotowały 

dzieci z klas Ia i Ic pod kierunkiem wychowawczyń. Oprawą muzyczną zajęła się pani od 

rytmiki. Mali aktorzy ubrani odświętnie, zaprezentowali przygotowane i wyćwiczone 

wcześniej wiersze i piosenki związane ze Świętami Wielkanocnymi. Przybliżyli również 

publiczności tradycje i zwyczaje związane z tymi świętami. Przedstawienie podobało się 

wszystkim przybyłym gościom. Uczniowie zostali nagrodzeni gromkimi brawami. 

 

    
 

Na zakończenie pani dyrektor Bożena Smoczyńska złożyła wszystkim uczniom, 

nauczycielom i przybyłym rodzicom świąteczne życzenia. 

 

Opracowała: Beata Bądkowska 

 

 

Święto uchwalenia Konstytucji 3 maja 

 

29 kwietnia 2014r. w naszej szkole obchodziliśmy 223 rocznicę Uchwalenia Konstytucji 

3 maja. Uczniowie z klas 2c i 3b w strojach z epoki zaprezentowali krótką inscenizację, która 

przybliżyła to ważne wydarzenie, jakim było uchwalenie konstytucji w roku 1791. Uczniowie 

przedstawili to święto jako święto zgody, gdyż „W całej Polsce zgodzili się wszyscy ludzie. 

Zgodził się król z narodem, naród z królem. Cały kraj się pogodził i myśli nad tym, jak 

rządzić, żeby z tej zgody dużo pożytku wynikło dla wszystkich.” Król Stanisław August 

złożył przysięgę, że będzie wiernie służył narodowi i jego praw przestrzegał, że sprawiedliwie 

będzie rządził i do krzywdy ludzkiej nie dopuści. Te ważne fakty z życia kraju uczniowie 



przedstawiali przeplatając piosenkami „Witaj majowa jutrzenko”, „Płynie Wisła, płynie” 

i „Piękna historia”. 

 

    
 

    
 

Opracowały: Marta Pietrzak, Teresa Jędrzejewska 


